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Narodowe Centrum Kultury ogłosiło nabór wniosków do programu Dom Kultury+ Edycja 2026. To jedna

z inicjatyw wspierających domy kultury w pracy ze społecznościami lokalnymi. W tegorocznej edycji

instytucje mogą ubiegać się o dofinansowanie realizacji jednego z dwóch zadań: Inicjatywy lokalne lub

Partnerstwo lokalne. Nabór potrwa do 26 lutego 2026 roku, a formularze będą dostępne w systemie SOP

od 30 stycznia.

Program skierowany jest do domów, ośrodków oraz centrów kultury, a także do bibliotek posiadających

status samorządowej instytucji kultury, w których strukturach działają jednostki kultury. Warunkiem

udziału jest gotowość do prowadzenia działań animacyjnych opartych na rzetelnej diagnozie lokalnej oraz

ścisłej współpracy z mieszkańcami.

W ramach Zadania I - Inicjatywy lokalne instytucje realizują dwuetapowy proces. Najpierw, przy

aktywnym udziale zespołu, przeprowadzana jest diagnoza zasobów i potrzeb lokalnej społeczności. Na jej

podstawie opracowywane są przejrzyste zasady naboru inicjatyw mieszkańców, a następnie wybieranych

jest od trzech do siedmiu pomysłów do realizacji. W kolejnym etapie dom kultury wspólnie z autorami

inicjatyw wdraża je w życie, przeprowadza ewaluację i przygotowuje plan dalszej współpracy ze

społecznością. Na każdym etapie wsparciem służy animator wskazany przez NCK.

Zadanie II - Partnerstwo lokalne adresowane jest do instytucji, które chcą budować trwałe relacje z

lokalnymi partnerami. Obejmuje ono m.in. szkolenia zespołu i partnerstwa, rozpoznanie potrzeb

edukacyjnych, wspólne wypracowanie projektu o charakterze procesowym, jego realizację oraz

ewaluację. W tym zadaniu instytucje współpracują z mentorem NCK, który pełni funkcję doradczą i

wspierającą.

O dofinansowanie mogą ubiegać się wszystkie podmioty z wyjątkiem instytucji współprowadzonych

przez ministra i jednostki samorządu terytorialnego. Ponadto w Zadaniu I wykluczeni są beneficjenci

realizujący program w latach 2024–2025, natomiast w Zadaniu II - instytucje, które realizowały program

w 2025 roku oraz te, które nigdy wcześniej nie były beneficjentem Domu Kultury+.

Spotkanie online dla zainteresowanych odbędzie się 6 lutego 2026 roku w godzinach 13.00-13.45 na

platformie Microsoft Teams.

Więcej informacji tutaj: nck.pl 
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